募集资金使用 13,708.46万元，剩余 715.94万元由公司自筹解决。各项费用具体

构成如下：

序号 项 目 金额（万元）
其中募集资金金额

（万元）
占投资比例（%）

1 土地费用 715.94 - 4.96

3

2 工程费用 6,074.51 6,074.51 42.11

3 设备购置费 5,849.51 5,849.51 40.55

4 安装工程费 584.95 584.95 4.06

5 其他建设费用 546.71 546.71 3.79

6 基本预备费 652.78 652.78 4.53

合 计 14,424.40 13,708.46 100.00

根据未来业务发展需要，经股东大会审议同意，公司竞得位于南通市崇川区

园林路东、钟秀路北侧地块编号为M22020的国有建设用地使用权，土地面积为

91,641.28 平方米，土地用途为工业用地，土地使用年限为 30 年，土地费用为

2,116.91万元。公司使用这宗土地建设公司汽车电子生产基地，其中一期工程将

新建厂房及办公、生活用房 6.43万平方米，一期工程新建厂房中的 1.7万平方米

拟提供给南通宏致使用。因此上述项目中的 1、2、5、6项计 7,989.94万元（其

中募集资金投入 7,274万元）改为由公司进行实施，3、4项仍由南通宏致实施。

项目的实施地点也由南通市高新区朝霞路南侧、金渡路东侧变更为南通市崇川区

园林路东、钟秀路北侧。

2023年 3月 24日，公司召开第三届董事会第七次会议、第三届监事会第五

次会议，审议通过了《关于部分募投项目增加实施主体及变更实施地点的议案》。

公司独立董事就该事项发表了同意的独立意见。

三、调整部分募投项目内部投资结构的具体情况

“南通宏致汽车连接组件生产项目”实施地点由南通市高新区朝霞路南侧、

金渡路东侧变更为南通市崇川区园林路东、钟秀路北侧后，由于区划、厂房布局

设计较原实施地点存在差异，“南通宏致汽车连接组件生产项目”的工程建设方

案要求有了较大变化，容积率要求提高，建筑面积增加，项目工程支出相应增加。

为保障募投项目的顺利实施，提高募集资金使用效率，在募投项目总投资金额、

募集资金投资用途不发生变更的情况下，公司结合实际情况，拟对“南通宏致汽

车连接组件生产项目”的投资结构进行调整，具体情况如下：

序

号
项目

金额（万

元）

调整前拟募

集资金使用

金额（万元）

调整金额

（万元）

调整后拟募

集资金使用

金额（万元）

实施主体

4

序

号
项目

金额（万

元）

调整前拟募

集资金使用

金额（万元）

调整金额

（万元）

调整后拟募

集资金使用

金额（万元）

实施主体

1 土地费用 715.94 - - - 大地电气

2 工程费用 6,074.51 6,074.51 4,400.00 10,474.51 大地电气

3 设备购置费 5,849.51 5,849.51 -4,000.00 1,849.51 南通宏致

4 安装工程费 584.95 584.95 -400.00 184.95 南通宏致

5 其他建设费用 546.71 546.71 - 546.71 大地电气

6 基本预备费 652.78 652.78 - 652.78 大地电气

合计 14,424.40 13,708.46 - 13,708.46

为确保募投项目整体实施进展，公司基于自有资金情况，拟使用募集资金优

先保障工程建设所需支出，为购置设备提供场地保障，减少设备购置后的二次搬

迁，产生搬迁费用。同时在保证募投项目质量的前提下，本着合理、高效、谨慎、

节约的原则，虽然设备采用较原募投项目计划有所减少，但公司在设备采购时将

严格进行成本控制，并通过双班、三班生产替代原计划的单班生产，增加生产人

员，提高募投设备及产线利用率，利用外协加工等方式降低设备投入，保证募投

项目产能不变的情况下降低设备投入水平。对各项资源的合理调度和优化，有效

降低项目的实施成本，募投项目的总投资控制和总产能在原计划总额内。为了保

证产能不受上述调整的影响，必要时公司将采用自有资金进行补充，以满足设备

采购和模具开发的需要，保证符合公司上市文件中承诺的项目产能。

上述调整将使得南通宏致汽车连接组件生产的原有机器设备、人员等，与募

投项目新增产能部分在较为便利的场地同时生产，将有利于生产的协调，管理效

率的提升，如果有产能需求，也能通过合理安排达到募投项目的产能目标，减少

了成本的投入，提高了经济效益，节约公司整体资金成本，保障募投项目的顺利

实施。

四、本次调整募集资金投资项目内部投资结构对公司的影响

公司本次调整部分募集资金投资项目内部投资结构，系公司基于募投项目实

施的实际情况做出的审慎决策，未涉及取消原募投项目以实施新项目，未改变募